

Rektor Ole Gram-Olesen

Kære Ole Gram-Olesen

På baggrund af gennemført prækvalifikation af Copenhagen Business Academys ansøgning om godkendelse af ny uddannelsesfilial er der truffet følgende afgørelse:

**Godkendelse af uddannelsesfilial af professionsbachelor (overbygning) i international handel og markedsføring (Hillerød)**

Afgørelsen er truffet i medfør af § 20, stk. 1 i bekendtgørelse om akkreditering af videregående uddannelsesinstitutioner og godkendelse af videregående uddannelser (nr. 1558 af 2. juli 2021 med senere ændringer).

Da Copenhagen Business Academy er positivt institutionsakkrediteret, gives godkendelsen til umiddelbar oprettelse af uddannelsen.

Ansøgningen er blevet vurderet af Det rådgivende udvalg for vurdering af udbud af videregående uddannelser (RUVU). Vurderingen er vedlagt som bilag.

Vedlagt i bilag er desuden følgebrev fra Uddannelses- og Forskningsstyrelsen angående uddannelsens adgangskrav, titler, struktur, omfang, mv. Ved spørgsmål til afgørelsen eller følgebrevet kan Uddannelses- og Forskningsstyrelsen kontaktes på [pkf@ufm.dk](mailto:pkf@ufm.dk).

Med venlig hilsen



Christina Egelund

**Bilag:** 1 – RUVU's vurdering af ansøgningen  
2 – Følgebrev fra Uddannelses- og Forskningsstyrelsen med uddannelsens grundoplysninger

18. april 2024

**Uddannelses- og  
Forskningsministeriet**

Børsgade 4  
Postboks 2135  
1015 København K  
Tel. 3392 9700  
[ufm@ufm.dk](mailto:ufm@ufm.dk)  
[www.ufm.dk](http://www.ufm.dk)

CVR-nr. 1680 5408

Ref.-nr.  
2024 - 8991

**Bilag 1 – RUVU's vurdering af ansøgningen**

Nr. F1 – Ny uddannelsesfilial (Forår 2024)		Status på ansøgningen: Godkendt	
<b>Ansøger og udbuds- sted:</b>	Copenhagen Business Academy (Hillerød)		
<b>Uddannelsestype:</b>	Professionsbachelor (overbygning)		
<b>Uddannelsens navn (fagbetegnelse) på hhv. dansk/engelsk:</b>	<ul style="list-style-type: none"> <li>- International handel og markedsføring</li> <li>- International Sales and Marketing</li> </ul>		
<b>Titel, som uddannelsen giver ret til at anvende:</b>	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Professionsbachelor (Overbygning) i international handel og markedsføring</li> <li>- Bachelor of International Sales and Marketing</li> </ul>		
<b>Hovedområde:</b>	Det økonomiske område	<b>Genansøgning:</b>	Nej
<b>Sprog:</b>	Dansk	<b>Antal ECTS:</b>	90 ECTS
<b>Link til ansøgning på pkf.ufm.dk:</b>	<a href="https://pkf.ufm.dk/flows/aadb35d3332d543ee0388658811b978e">https://pkf.ufm.dk/flows/aadb35d3332d543ee0388658811b978e</a>		
<b>Link - Uddannelses- Guiden</b>	<a href="https://www.ug.dk/uddannelser/professionsbachelor-uddannelser/overbygningsuddannelser/international-handel-og-markedsfoering">https://www.ug.dk/uddannelser/professionsbachelor-uddannelser/overbygningsuddannelser/international-handel-og-markedsfoering</a>		
<b>RUVU's vurdering på møde d. 7. marts 2024</b>	<p>RUVU vurderer, at ansøgningen opfylder kriterierne som fastsat i bilag 4 i bekendtgørelse om akkreditering af videregående uddannelsesinstitutioner og godkendelse af videregående uddannelser (nr. 1558 af 2. juli 2021 med senere ændringer).</p> <p>RUVU har herunder lagt særlig vægt på, at der på baggrund af en grundig inddragelse af lokale aftagere godtgøres et behov for dimittender fra det konkrete uddannelsesforslag, og at der lokalt er indtænkt samarbejde om praktikpladser.</p> <p>RUVU hæfter sig desuden ved, at der på nuværende tidspunkt i Nordsjælland ikke udbydes merkantile uddannelser på professionsbachelorniveau, hvorfor uddannelsen kan bidrage til større sammenhæng mellem uddannelsesniveauerne lokalt.</p> <p>RUVU bemærker desuden, at der er tale om en ledighedsdimensioneret uddannelse, men at dimensioneringsrammen for Copenhagen Business Academy ikke øges, da studiepladser oprettes inden for institutionens gældende dimensioneringsramme.</p>		

## Bilag 2 – Følgrebrev fra Uddannelses- og Forskningsstyrelsen

I forbindelse med godkendelsen af Copenhagen Business Academys nye uddannelsesfilial af International Handel og Markedsføring bemærker Uddannelses- og Forskningsstyrelsen, at uddannelsen tidligere er godkendt til udbud, og at uddannelsen og adgangskravene til uddannelsen er fastsat i bekendtgørelse nr. 708 af 9. juni 2023 om tekniske og merkantile erhvervsakademiuddannelser og professionsbacheloruddannelser (med senere ændring). Uddannelsens adgangskrav fremgår endvidere af bekendtgørelse nr. 56 af 10. januar 2024 om adgang til erhvervsakademiuddannelser og professionsbacheloruddannelser.

Det betyder, at hvis der måtte være uoverensstemmelser omkring det i ansøgningen anførte om uddannelsen og bekendtgørelsens regler, så er det de centralt fastsatte regler i ovenstående bekendtgørelser, som finder anvendelse f.eks. i forhold til titler, adgangskrav m.v.

Styrelsen gør opmærksom på, at uddannelsen skal følge de regler, som er fastsat om uddannelsen i den til enhver tid gældende uddannelsesbekendtgørelse og adgangsbekendtgørelse.

### Godkendelsesperiode:

Godkendelsen er gældende seks år fra første annoncerede optag, dog senest inden for 2 år efter 2024.

### **Herudover har styrelsen noteret følgende:**

#### Udbudssted:

Hillerød.

#### Sprog:

Dansk.

#### Dimensionering:

Copenhagen Business Academys meddeles et højeste optag (maksimumsramme), som svarer til den nuværende ramme for Copenhagen Business Academys udbud af professionsbachelor (overbygning) i International handel og markedsføring. Den samlede ramme for højeste årlige optag inkl. overbooking vil således fortsat være 286 studerende.